
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 28/03/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 6 Piano Forestale Generale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007-2013 MISURA 227. APPROVAZIONE PRELIMINARE P.A.F.

COMUNE DI POSITANO (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 

a. la Giunta Regionale della Campania con deliberazione dell’1 agosto 2006, n. 1042, ha adottato il 
“Documento Strategico Regionale per la politica di coesione 2007/2013”; 

 
b. la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20.11.2007 ha approvato il programma di 

Sviluppo Rurale – PSR - della Regione Campania per il periodo 2007/2013; 
 

c. con deliberazione dell’11 gennaio 2008, n. 1, la Giunta Regionale ha preso atto della decisone 
della Commissione UE su indicata con cui si approva il PSR Campania; 
 

d. con DRD n. 32 del 5.8.2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul BURC numero speciale del 29.9.2008, 
sono state approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno 
agli investimenti e sono stati adottati i bandi delle Misure tra i quali anche quello relativo alla 
Misura 227 – Investimenti non produttivi; 

 
e. il Bando della Misura 227 prevede tra le tipologie d’intervento anche quelle relative alla 

“definizione, elaborazione, approvazione del Piano assestamento forestale o del Piano di 
gestione forestale, secondo le disposizioni della normativa regionale vigente” (lett. “o”, paragrafo 
3 del Bando), stabilendo quale condizione per il cofinanziamento del Piano di Assestamento 
forestale, la previa approvazione di un “progetto preliminare di PAF – relazione tecnico 
descrittiva”;  
 

f. con decreto del Coordinatore dell’AGC 11 – Sviluppo Attività Settore Primario del 15.9.2010, n. 
58 è stato, tra gli altri, conferito mandato al Dirigente del Settore per il Piano Forestale Generale 
di predisporre un modello di “Preliminare di PAF – Relazione tecnico-descrittiva” che gli Enti 
devono utilizzare ai fini della richiesta di cofinanziamento dei Piani di Assestamento Forestale, a 
valere sulle risorse della Misura 227; 
 

g. con proprio decreto del 17.9.2010, n. 71, è stato adottato il modello di “Preliminare di PAF – 
Relazione tecnico-descrittiva”, da utilizzare da parte degli Enti ai fini dell’istanza di 
cofinanziamento, anche, del PAF sulle risorse della Misura 227;  
 

h. il Comune di Positano (SA), con nota del 23.03.2011, prot. n. 3591, acquisita dal Settore con 
protocollo n. 230719 in data 24.03.2011, ha presentato istanza per l’approvazione del 
Preliminare di Piano di Assestamento Forestale – Relazione tecnico-descrittiva; 
 

i. con decreto del Coordinatore dell’AGC 11 – Sviluppo Attività Settore Primario del 18.1.2011, n. 3 
sono stati adottati i nuovi Bandi del PSR 2007/2013, tra cui anche quello della Misura 227; 
 

j. il Bando della Misura 227 adottato con il decreto n. 3/2011 suddetto prevede che il Preliminare di 
PAF – Relazione tecnico-descrittiva deve essere trasmesso al Settore per il Piano Forestale 
Generale una volta approvato dal competente organo del Comune; 

 
PRESO ATTO della relazione istruttoria del 28.03.2011 svolta dal P.O. Pasquale Cocozza, in qualità di 
tecnico-istruttore, in servizio presso il Settore Piano Forestale Generale che, sussistendo tutti i requisiti 
prescritti dal bando della Misura 227, esprime parere favorevole per l’approvazione del Preliminare di 
P.A.F.  – Relazione tecnico-descrittiva presentato del Comune di Positano (SA); 

RITENUTO che, a conclusione del procedimento istruttorio suddetto, attivato a seguito della 
presentazione dell’istanza presentata dal Comune di Positano (SA), sussistono i presupposti per 
l'approvazione del Preliminare di Piano di Assestamento Forestale – Relazione tecnico-descrittiva e, per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011



 

 

 
 

l'effetto, per l’autorizzazione alla presentazione dell’istanza di cofinanziamento del Piano di 
Assestamento Forestale del predetto Comune con le risorse a valere sulla Misura 227– Investimenti non 
produttivi del PSR Campania 2007/2013, nel rispetto dei requisiti previsti dal Bando della Misura 227; 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento e del parere di regolarità reso dallo 
stesso con l’apposizione della sigla apposta sul presente provvedimento 
 

D E C R E T A 
 
Per le considerazioni e le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 
  
1. di approvare il Preliminare di Piano di Assestamento Forestale – Relazione tecnico-descrittiva del 

Comune di Positano (SA), depositato agli atti del Settore con i relativi allegati, e, per l’effetto, di 
autorizzare, a tale limitato fine, l’Ente a presentare istanza di cofinanziamento del Piano di 
Assestamento Forestale del Comune suddetto, a valere sulle risorse della Misura 227– Investimenti 
non produttivi del PSR Campania 2007/2013, nel rispetto dei requisiti previsti dal Bando della Misura 
227; 

2. di inviare il presente decreto: 
2.1. al Coordinatore dell’AGC 11; 
2.2. al Dirigente del Settore Foreste, Caccia e Pesca dell’AGC 11; 
2.3. al Responsabile dell’Asse II del PSR Campania 2007/2013; 
2.4. al Referente della Misura 227 del PSR Campania 2007/2013; 
2.5. al Settore Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione 

sul BURC; 
2.6. al Settore 01 - Servizio 04 - Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali 

dell’AGC 02: 
2.7. al Comune di Positano (SA) 

 
  

Antonio Carotenuto 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011


	BURC n. 22 del  4 Aprile 2011

